
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" soNI - 2018 " SH.P.K

1.1. Emertimi i shoqerise eshte " SONI - 2018 " SH.P,K mE poshte i quajtur "Shoqdria"

2. Personalitetiiuridik

2.1. Shoqdria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar pranE

Qendr6s Komb6tare td Biznesit.

3. Selia

3.lSelia e shoq6ris6 ndodhet ne adresen: Fier, Fier, Lagija Apollonia, rruga Brigada e XI
Sulmuese, zona kadastrale E534, numer pasurie 3/380.
3.2Shoq6ria mund te hape dhe mbajd zyra dhe/ose td kryejd aktivitete nE vende te tjera,brenda
ose jashte Republikds se Shqipdrisd, si dhe te hapd ose mbylld zyra ne vende t€ ndryshme, peweg
selise se Shoqdrise, brenda tenitorit shqiptar.
3.3Adresa e komunikimt elektronik te shoqdris€ eshtd: Soni.2018@vahoo.com

4.1. Kohdzgjatja e Shoqerise dshtd per njd periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga
data e reglistrimit ne Regjistrin Tregtar pran6 Qendr€s Kombdtare tE Biznesit.

5. Oblekti : Objekti i shoqerise do tE konsistoje:

5.r Agienti i transferimit te parave me dhe per llogari te subjektit financiar jo
banke , Agiensi kembimi valuator, moneygram, blerje dhe shitje valute,
blerj e dhe shitje ceqe

5.2 Shoqeria mund t6 kryejE cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk 6shtE i ndaluar
nga ligji i zbatuesh6m ni Republik6n e ShqipErise.

6. Kapitali i Shoq6rise

6.1. Kapitali themeltar fillestar i shoqdrisd eshte 100 000 (Njeqindd mije) Lekd i ndard ne

njd kuota.
6.2. Kapitali i Shoqdrise p€rbehet t6rdsisht nga kontribute n6 para dhe zoterohet nga ortakdt

e Shoqdrise si me poshtd vijon:
6.2.1 Ortaku themelues DELISON TROKA : Zoterues i nje kuote me vlerd t€
p6rgjithshme 100,000 (nj6qinddmije) Lekd qd pdrben 100 % te kapitalit themeltar tE
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l. Em6rtimi

4. Koh6zeiatia



shoqdrisd.Kontributi i ortakut eshte ne para.Kontributet do te derdhen mbas
negjistrimit te shoqdrise nd Qendren Kombdtare te Bianesit.

6.3. Kuotat jane te zakonshme dhe lirisht td transferueshme sipas kushteve tE parashikuara
nd ligi dhe k6td Statut

6.4. .Pergjeglesia e ortakut pdr humbjet e Shoqdrise shtrihet deri ne vlerdn e pashlyer td
kontributit td ndnshkruar .

7.1. Asambleja e Pergjithshme eshte organi md i larte vendimmanes i Shoqerise dhe merr
vendime kur 6shtd mbledhur rregullisht, nd perputhje me ligjin dhe me Statutin dhe jan6

te detyrueshme per t€ gjithd ortakdt perfshire ata qd mungojn€.
7,2. Asambleja e Pergjithshme mblidhet n€ rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji nd fuqi

"P€r tregtar6t dhe shoq6rite tregtare", ligje te tjera dhe sa herE 6shtd e nevojshme per
mbrojtjen e interesave te Shoqtrise.

7.3. Asambleja e Pergiithshme mblidhet ne selin6 e Shoqdrise ose nd gdo vend tjeter td
sh6nuar nt njoftimin p€r mbledhje. Njoftimi per mbledhje i dergohet me shlcim te
gjtthe ortakeve jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi duhet
te permbaje vendin, daten, oren dhe rendin e dites se mbledhjes.

7.4. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administratoret. Thinja e Asamblese
se Pergiithshme mund te kerkohet edhe nga ortaku ose ortaket qe perfaqesojne jo me
pak se 5% te totalit te votave ne Asamblene e Pergilthshme.

7.5, Asambleja mblidhet, cdo vit brenda gjashte muajve nga data e mbylljes se vitit
financiar, ptsr miratimin e raportit te administratoreve, pasqyrave financiare dhe
Ilogarive vjetore.

7.6, NE rastin e marrjes se vendimeve, qE kdrkojnd njE shumicd td zakonshme, asambleja e

pdrgjithshme mund t€ marrd vendime tE vlefshme vetdm nEse marrin pjese ortaket me te
&ejte vote, qd zot6rojnd md shumd se 30 p6r qind td kuotave.

7.7, N€ rastin kur asambleja e pEryjithshme duhet td vendos6 pdr 96shtje, td cilat kdrkojnd
shumic€ td kualifikuar sipas nenit 87 tE ligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ",
ajo mund td marrd vendime tE vlefshme vet6m, ndse ortakdt q€ zoterojne me shum6 se

gjysmdn e numrit total te votave, jane t6 pranish6m personalisht, votojn€ me sh-lresd,

apo mjete elektronike, sipas parashikimeve tE pikds 3 t€ nenit 88 te ketij ligii.
NEse asambleja e pdryjithshme nuk mund td mblidhet p6r shkak td mungeses sE

kuorumit td pdrmendur me lart, asambleja mblidhet p6rsdri jo mE vond se 30 dit€, me td

njdjtin rend dite.
7.8. Secili ortak ka t0 drejt€n e pjesEmanjes dhe votimit nB mbledhjen e Asamblesd

s€ Pdrgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak janE nd numdr tE barabartd

me kuotat e zot€ruara prej tij.
7.9. Secili ortak mund tE pdrfaqesohet ne mbledhjet e Asamblese nga nj6 ortak tjeter apo

nga nje person i tret6 me autorizim.
7.10. Autorizimi mund tE jepet vetem per nje mbledhje td Asamblesd s€ P6rgjithshme, e

clla perfshin edhe mbledhjet vijuese me td njejtin rend dite.
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7. Asambleia e Persiithshme



8. Kompetencat e Asamblese se Pergiithshme : Asamb leja e Pergjithshme vendos per
8.l.Percaktimin e politikave tregtare.
8.2.Ndryshimet e Statutit.
8.3.Emerimin dhe shkarkimin e Administratorit/6ve dhe caktimin e shperblimit te

tij/tyre.
8.4.Emerimin dhe shkarkimin e likuidatorit/dve dhe eksperteve kontabdl te

autorizuar dhe shpdrblimin e tyre.
E.S.Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave hegtare nga administratoret, perfshire pdrgatitjen e

pasqyrave finaaciare vjetore dhe raporteve te ecurise se veprimtarisd.
8,6.Miratimin e pasq).rave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
S.T.Miratirnin e zmadhimit dhe zvogelimit t€ kapitalit te Shoqeris6.
8.S,Pdrfaqesimin e Shoqerise nd gjykat€ dhe nd procedime td tjera kunder administratoreve.
S.9.Shpemdarjen e fitimeve
8.l0.Miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve tE Asamblesd.
8.ll.Qdshtje tjeter tE caktuar nga ligji ose nga Statuti.
8.12.Qdo amendament i Aktit te Themelimit dhe Statutit.
8,13, Qfarddo transaksioni te jashtdzakonshem td Shoqerise, duke perfshire bashkimet,

ndadet, transferimet, likuidimet, etj.
8.14.T8 gjitha aktet qd pdrfshijne njd angazhim financiar t€ Shoq6rise.
8.l5.Te $itha instrumentet e transferimit te mallrave dhe / ose instrumenteve te Shoqerise.

9. Shoqeria administrohet nga njE ose disa Administrator, i/tE cil76t dshtetane person fizik, i/te
zgjedhur brenda ose jashtd bashkesisd s6 ortakeve, te cil€t em€rohen nga Asambleja e

Pdrgiithshme.
10. Adminishatori/dt emdrohet/n per njd periudhe 5 (pese) vjegare,me td drejtd riemdrimi.
11. Administratori/dt shkarkoheVn nga detlra, nd cdo kohd, me vendim te zakonshdm td

Asamblese sd Pergjithshme sipas ligiit.
Administrator i Shoqeris6 caktohet DELISON TROKA i datelindjes 13,08.1998, Fier dhe

me banim ne Fier , identifikuar nepermjet Letemjoftim me ID Nr.Personal JE0813037S
Mobil: 0674806270
12. Llogaria bankare te gelet nga Administrator i Shoqerisd z. DELISON TROKA.

ORTAKET
E SHOQENSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZIJAR

" soNI - 2018 * SH.P.K

Ortaku themelues DELISON
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Ndnshkruar sot m€ date 02.10.2018
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